MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 08/2024/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO INTERNO/EXTERNO PARA PROFESSOR FORMADOR, TUTOR A

DISTÂNCIA E TUTOR PRESENCIAL DO CURSO DE PEDAGOGIA - UAB/IFAP

CONVOCAÇÃO Nº 04

Processo nº 23228.002534.2023-14

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
usando das atribuições que lhe confere, conforme o Processo nº 23228.002534.2023-14, torna público
a CONVOCAÇÃO N.º 04 do processo seletivo para provimento de vagas e cadastro reserva para a
função de PROFESSOR FORMADOR, TUTOR A DISTÂNCIA e TUTOR PRESENCIAL, junto ao curso de
Licenciatura em Pedagogia, ofertado pelo Programa Universidade Aberta do Brasil/IFAP, em
consonância com as normas deste edital.

Os candidatos deverão participar de reunião online, no dia 25/10/2024 (sexta-feira) às 11 horas (hora
de Brasília), pelo aplicativo Google Meets, para tratar da apresentação dos documentos de cadastro
junto a Coordenação UAB, bem como, receber orientações a respeito do funcionamento do Programa
UAB. Conforme o item 10 do referido Edital, o não comparecimento acarretará na RECLASSIFICAÇÃO
do(a) candidato(a).

O link será para reunião será enviado em até 1 horas antes do início da reunião para o e-mail do(a)
candidato(a).

Macapá-AP, 22 de outubro de 2024.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB

Portaria n.º 844/2024 – GAB/RE/IFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 08/2024 - UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO INTERNO/EXTERNO PARA PROFESSOR FORMADOR, TUTOR A

DISTÂNCIA E TUTOR PRESENCIAL DO CURSO DE PEDAGOGIA - UAB/IFAP

CONVOCAÇÃO Nº 04

PROFESSOR FORMADOR

DISC-05 Metodologia Científica

ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 JOSE ROBERTO TAVARES SAMPAIO CONVOCADO

Macapá-AP, 22 de outubro de 2024.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB

Portaria n.º 844/2024 – GAB/RE/IFAP